

**Himmelev A/S**  
**CVR-nr. 11533248**  
**Langelinie Allé 43**  
**2100 København Ø**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Anders Lemvig

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Himmelev A/S  
Langelinie Allé 43  
2100 København Ø

CVR-nr.: 11533248  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Torben Möger Pedersen, formand  
Claus Stampe Pedersen  
Anders Bruun

### **Direktion**

Hans Marius Møller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i investering i kursus- og konferencecenter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for 2015 udviser et overskud på 36.688 t.kr. efter skat. Resultatet skyldes primært opskrivning af selskabets ejendom til dagsværdi. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat før værdiregulering på ejendommen i 2016.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		14.385.577	14.154.228
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		55.690.954	1.875.496
Andre eksterne omkostninger		(648.658)	(381.090)
Ejendomsomkostninger		<u>(9.985.256)</u>	<u>(1.140.334)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>59.442.617</b>	<b>14.508.300</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.586.076	1.458.559
Andre finansielle indtægter		0	42
Andre finansielle omkostninger		<u>(13.858.697)</u>	<u>(3.831.960)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>47.169.996</b>	<b>12.134.941</b>
Skat af ordinært resultat	1	<u>(10.482.365)</u>	<u>(2.502.173)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>36.687.631</u></b>	<b><u>9.632.768</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>36.687.631</u>	<u>9.632.768</u>
		<b><u>36.687.631</u></b>	<b><u>9.632.768</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		264.733.900	206.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<u>264.733.900</u>	<u>206.500.000</u>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <u>264.733.900</u>	 <u>206.500.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	50.824.736
<b>Tilgodehavender</b>		<u>0</u>	<u>50.824.736</u>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <u>122.488.999</u>	 <u>107.198</u>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <u>122.488.999</u>	 <u>50.931.934</u>
 <b>Aktiver</b>		 <u><u>387.222.899</u></u>	 <u><u>257.431.934</u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	3	4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>140.444.160</u>	<u>95.085.698</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>144.444.160</u></b>	<b><u>99.085.698</u></b>
Udskudt skat	4	29.302.228	18.362.289
Andre hensatte forpligtelser		<u>9.357.058</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>38.659.286</u></b>	<b><u>18.362.289</u></b>
Bankgæld		0	119.099.500
Deposita		7.162.765	7.056.514
Gæld til tilknyttede virksomheder		75.000.000	0
Anden gæld		<u>0</u>	<u>11.484.397</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>82.162.765</u></b>	<b><u>137.640.411</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	119.721.000	1.243.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		57.135	239.938
Skyldig selskabsskat		1.048.441	0
Anden gæld		<u>1.130.112</u>	<u>860.598</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>121.956.688</u></b>	<b><u>2.343.536</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>204.119.453</u></b>	<b><u>139.983.947</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>387.222.899</u></b>	<b><u>257.431.934</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	4.000.000	95.085.698	99.085.698
Øvrige egenkapitalposter	0	11.334.420	11.334.420
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(2.663.589)	(2.663.589)
Årets resultat	0	36.687.631	36.687.631
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>140.444.160</b>	<b>144.444.160</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.048.441	0
Ændring af udskudt skat	9.985.235	2.669.247
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(551.311)</u>	<u>(167.074)</u>
	<b><u>10.482.365</u></b>	<b><u>2.502.173</u></b>
		<b><u>Investerings- ejendomme</u> kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		163.590.058
Tilgange		<u>2.542.946</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>166.133.004</u></b>
Opskrivninger primo		42.909.942
Årets opskrivninger		<u>55.690.954</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b><u>98.600.896</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>264.733.900</u></b>

Opskrivning af investeringsejendomme er sket på grundlag af en uafhængig købsaftale pr. 31. december 2015.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>4.000</u>	1.000,00	<u>4.000.000</u>
	<b><u>4.000</u></b>		<b><u>4.000.000</u></b>
		<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>4. Udskudt skat</b>			
Materielle anlægsaktiver		31.360.781	18.575.669
Hensatte forpligtelser		(2.058.553)	0
Fremførbare skattemæssige underskud		<u>0</u>	<u>(213.380)</u>
		<b><u>29.302.228</u></b>	<b><u>18.362.289</u></b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Bankgæld	1.243.000	119.721.000	0	0
Deposita	0	0	7.162.765	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	75.000.000	75.000.000
	<b>1.243.000</b>	<b>119.721.000</b>	<b>82.162.765</b>	<b>75.000.000</b>

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør ultimo 2015, 264.734 t.kr.

## 8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

PensionsDanmark Pensionsforsikringsaktieselskab, Langelinie Allé 43, 2100 København Ø

## 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Himmelev A/S indgår i koncernregnskabet for AKF Holding A/S.